令和７年度 第２回エフエムサン番組審議会 議事録

令和７年１０月１６日

宮崎 敦士作成

１．開催年月日 令和７年１０月２日（木） １５：００～１６：００

２．開催場所  ＦＭＳＵＮ本社 1階研修室（香川県坂出市）

３．出席者

  出席委員の氏名   合計 ４名

          茶本高士、村井良弘、飛騨大輔、今津資士

欠席２名  宮本翔太、三谷一正

４．議 題

（１） FMSUN 番組「Jack-in-the-Box （６０分番組）」について

５．議事の内容

（１）FMSUN 番組 Jack-in-the-Box （６０分番組）について

■坂出市観光協会事務局長

特に聞きにくい事もなく、楽しく拝聴しました。意見などはございません。

                           （飛騨大輔委員）

■坂出商工会青年部
Jack-in-the-Box のコンセプトに沿ったパーソナリティの軽快なトークとバックミュージックが耳

馴染み良く６０分があっという間に過ぎました。

放送時間帯が週末の夕方（再放送が深夜０時～）ということで、リスナーさんの多くは１週間の仕

事終わりにお酒でも飲みながらゆっくりと「ながら聴き」をして過ごされているのかもしれません

ね。

私も仕事中をしながら拝聴しましたので改めてラジオの良さを感じることができました。生放送と

いう事で制作上で気を遣われることも多いでしょうが、これからも素敵な放送を期待しておりま

す。

（村井良弘委員）

■一般財団法人 宇多津町振興財団
女性の司会者・アナウンサー(歌手)の方のテンポと現代風の

音楽が聞きやすく、また、聞いてみたいと思いました。

それと、曲に入る間合いもとてもよく感じました。

普通この手の番組の場合、ファンだから聞く、感心があるばんぐみであるから

等の理由で聞きますが、今回の場合は、それを抜きにしてまた聞きたいと

思わせるような、テンポ間合いがあり聞きやすい番組でありました。

（今津 資士）

■宇多津町まちづくり課
 パーソナリティさんの口調や選曲もあいまって、土曜日の夜らしい

 リラックスした空気感が漂う番組だと感じました。

 自宅で夕食を食べながら聴いてみたいと思います。

                          （茶本高士委員）

６．次回番組審議会開催日程について

 ・次回は、令和８年１月２９日（木）の開催を予定。

７．審議機関の答申又は意見の概要を公表した場合におけるその公表の内容、

  方法及び年月日

   エフエム・サンのホームページに掲載

８．その他の参考事項   特になし

社 名 エフエム・サン株式会社